PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2020 года                                                                                                        № 865
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 1 апреля 2020 года № 294
Постановляю:
   1. Внести  в приложение «Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района; учета   детей,    подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 1 апреля 2020 года № 294 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района; учета   детей,    подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Белоярского района» следующие изменения:
   1) пункт 2.9  раздела 2 «Организация предоставления дошкольного образования» после слов «и осуществление образовательной деятельности» дополнить словами «, права и обязанности обучающихся»;
      2) в разделе 3 «Организация предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования»:
      а) пункт 3.2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский».»;
   б) пункт  3.9  после  слов   «и осуществление образовательной  деятельности»   дополнить  словами «, права и обязанности обучающихся»;
   3) пункт 5.14 раздела 5 «Организация предоставления дополнительного образования» после слов «и осуществление образовательной деятельности» дополнить словами «, права и обязанности обучающихся».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  и  распространяется  на   правоотношения,  возникшие  с   1  сентября 2020 года.
            4.  Контроль за  выполнением постановления возложить на  заместителя  главы  Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков